
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.  

RESOLUÇÃO Nº  164/2000. 

 

EMENTA: Declara aptos para Colação de Grau, os concluintes do 

Curso de Graduação em Agronomia desta Universidade, 

referente ao 2º semestre letivo de 1999.  

  

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no 

Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº 37/2000  

da Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua III Reunião Ordinária, realizada no dia 08  

de maio  de 2000, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.002955/2000,  

  

R E S O L V E: 

  

Art. 1º - Declarar,  em sua área de competência, aptos a Colar Grau, 

os concluintes abaixo relacionados, do Curso de Graduação em Agronomia desta Universidade, 

referente ao 2º semestre letivo de 1999, conforme consta do Processo UFRPE Nº 23082.002955/2000 

acima mencionado: 

 

01. ADEILDO GOMES DE SANTANA JÚNIOR  (Matrícula Nº 1994233058/7) 

02. ADRIANA MUNIZ MENDES F. DE MOURA (Matrícula Nº 1994133028/4) 

03. ADRIANO EDSON PEREIRA DE ARAÚJO (Matrícula Nº 1993133039/5) 

04. ALCIDES BEZERRA MONTEIRO (Matrícula Nº 1992133088/7) 

05. ALEXANDRE ALFREDO SOARES DA SILVA (Matrícula  Nº 1993233021/4) 

06. CÉZAR EDUARDO RAMOS LIMA (Matrícula Nº 1994233060/5) 

07. CELSO RICARDO REIS RIBEIRO D. ANJOS (Matrícula Nº 1991133073/1) 

08. CLAUDEMIR VIRGÍNIO LIMA (Matrícula Nº 1994233061/2) 

09. DÁCIO VASCONCELOS DE LYRA RABALLO (Matrícula Nº 1990233027/0) 

10. DANIELE DE ALMEIDA SANTOS (Matrícula Nº 1994233031/3) 

11. EDINALDO  GONÇALVES DA SILVA (Matrícula Nº 1993133086/5) 

12. ERIVALDO ALVES DO NASCIMENTO (Matrícula Nº 1994233032/0) 

13. FRANCISCO JUBILINO CAVALCANTI NETO (Matrícula Nº 1994233035/2) 

14. GIL SILVA (Matrícula Nº 1993233025/3) 

15. GUILHERME DO NASCIMENTO D. CÂMARA (Matrícula Nº 1992133076/6) 

16. ISRAEL ALVES DOS SANTOS (Matrícula Nº 1993233027/8) 

17. JAQUELINE FLÁVIA F. DO NASCIMENTO (Matrícula Nº 1994233066/9) 

18. JOÃO GILBERTO DE LIMA FILHO (Matrícula Nº 1992133073/4) 

19. JOSÉ ANDRÉ COSTA DA ROCHA (Matrícula Nº 1994233068/3) 

20. JOSÉ HENRIQUE MALAQUIAS VIEITEZ (Matrícula Nº 1994133041/6) 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.  

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 164/2000 DO CEPE). 

 

 

21. JÚLIO CÉSAR ROSENO DA SILVA (Matrícula Nº 1993133066/2) 

22. LEONARDO TENÓRIO MONTEIRO (Matrícula Nº 1993133052/7) 

23. LUCIANO FRANCIOLLI C. RODRIGUES (Matrícula Nº 1994233042/7) 

24. MARCÍLIO CARLOS OLIVEIRA PINTO (Matrícula Nº 1994133043/0) 

25. MILTON MOREIRA DE SOUZA FILHO (Matrícula Nº 1993133057/3) 

26. PAULO SÉRGIO GOMES DA ROCHA (Matrícula Nº 1994233077/2) 

27. RUBENS DE SIQUEIRA LIMA (Matrícula Nº 1994233053/0) 

28. SHEILA   CRISTINA DE   A. PESSOA (Matrícula Nº 1993233037/4)  

29. SUEIDE FERRUCIA SANTA CRUZ SILVA (Matrícula Nº 1994133085/0) 

30. TELMA BEZERRA LEITE (Matrícula Nº 1992233036/4) 

31. WELLINGTON MELO FERREIRA (Matrícula Nº 1994133081/1). 

 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  11 de maio de 2000. 

 

 

 

 

 

PROFº EMÍDIO CANTÍDIO DE OLIVEIRA FILHO 

= PRESIDENTE = 
 

 


